
  

 

1 

Česká společnost pro akreditaci 
ve zdravotnictví s.r.o. 
nábř. Přemyslovců 867/8, 779 00 Olomouc 

mobil: +420 724 248 636 
e-mail: renata.podstatova@csaz.cz 
www.csaz.cz 

společnost je vedená u Krajského soudu 
v Ostravě oddíl C vložka 53902 
IČ: 29446520, DIČ: CZ29446520 

 

Školení 
 

Hospitalizace pacienta  
a poskytování zdravotních  
služeb bez souhlasu  
a použití omezovacích prostředků  
 

25. dubna 2024 
Campus TAYLLORCOX (Budova Bastion Florenc) 
Křižíkova 2136/2a, Karlín, 186 00 Praha 8 
 

Každý poskytovatel zdravotních služeb je podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, a souvisejících legislativních předpisů povinen nastavit a zavést pravidla při 
hospitalizaci pacienta a poskytování zdravotních služeb bez souhlasu pacienta a při použití 
omezovacích prostředků. 

Cílem školení je seznámit účastníky se základními požadavky legislativy v těchto oblastech, 
možnostech nastavení postupů v těchto oblastech. Dále o možnostech použití omezovacích 
prostředků, vedení zdravotnické dokumentace pacienta v omezení a péčí o pacienta 
v omezení.  

Školení je určeno pro: zaměstnance zdravotnických zařízení na všech úrovních, kteří 
zodpovídají za správné nastavení a zavedení postupů v těchto oblastech, interní auditory, 
manažery kvality, pro zdravotnické pracovníky, kteří pečují o pacienty v omezení.   
 
 

Organizační pokyny 
 
 

Místo konání: Campus TAYLLORCOX, Křižíkova 2136/2a, Karlín, 186 00 Praha 8 (stanice 
metra Florenc) 
 

Cena školení:  6 800 Kč bez DPH za osobu, DPH 21%, max. počet je 30 účastníků.  
V ceně kurzu jsou zahrnuty náklady za účast na kurzu, skripta, občerstvení, oběd. 
 

Na akci se přihlaste co nejdříve, nejpozději do 20. 4. 2024 po přihlášení registrovaného uživatele 
na webu https://www.csaz.cz/odborne-akce/. Vždy uveďte Vaše jméno, zdravotnické zařízení a 
jeho fakturační údaje. Uveďte rovněž jména a počet osob, které se budou účastnit školení. 
Obratem Vám bude vystavena a zaslána zálohová faktura. 

https://www.csaz.cz/odborne-akce/


  

 

2 

Česká společnost pro akreditaci 
ve zdravotnictví s.r.o. 
nábř. Přemyslovců 867/8, 779 00 Olomouc 

mobil: +420 724 248 636 
e-mail: renata.podstatova@csaz.cz 
www.csaz.cz 

společnost je vedená u Krajského soudu 
v Ostravě oddíl C vložka 53902 
IČ: 29446520, DIČ: CZ29446520 

Program školení 
 

08:30-09:00   Registrace účastníků školení   

 

09:00-10:30  Úvod 

Platná legislativa a příklady z praxe 

 

10:30-11:00  Coffee break                    

 

11:00-12:30  Péče o pacienta v omezení a detenci 

Zdravotnická dokumentace pacienta v omezení  

 

12:30-13:30  Oběd 

 

13:30-14:30   Prevence, deeskalace a nezbytné použití omezovacích prostředků 

 

14:30‐15:00  Diskuze, závěr  

 
 
Garanti, a tedy přednášející jsou renomovaní odborníci z praxe, kteří se jednak zabývají 
zdravotnickým právem v souvislosti s detencí a omezením pacienta a rovněž se i účastní přímo 
poskytování zdravotních služeb. 
 
 
Garanti školení:  
PhDr. Soňa Dubská, MBA, Psychiatrická nemocnice Brno 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., AK Prudil a spol., s.r.o. 
MUDr. Mgr. Ing. Dalimil Chocholáč, Ph.D., MBA, LL.M. 
Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 

 
 

Kurz se koná ve spolupráci 

 
 
 
 
 


